
CELOROČNÍ TEMATICKÝ PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY
PŘI ZŠ A MŠ NEČÍN PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

MOTTO:
“PŘESTAŇTE SOUTĚŽIT S OSTATNÍMI. ZAČNĚTE
SOUTĚŽIT SAMI SE SEBOU.”

Téma:
ČTYŘI ROČNÍ OBDOBÍ

Vychovatelky: Hana Šárková - 1. oddělení
Šárka Pudilová - 2. oddělení
Marie Pechánková - 3. oddělení



Klíčové kompetence

Činnosti ve školní družině vedou ke komplexnímu působení, navazují na práci školy. V rámci
své činnosti vychovatelky úzce spolupracují s třídní učitelkou a podporují osvojení klíčových
kompetencí uvedených ve školním vzdělávacím programu následujícími činnostmi:

Kompetence k učení

● vedou děti k hodnocení svých výkonů
● podporují vzájemné učení a zapojení starších spolužáků
● motivují k dokončení započaté práce

Kompetence k řešení problémů

● zdůrazňují, že vyhýbáním se problémům nevede k cíli
● rozlišuje správná a chybná rozhodnutí
● vzniklé problémy řeší okamžitě společně s dětmi
● využívají hry na podporu logického myšlení dětí
● vedou děti k zodpovědnosti za své činy a svá rozhodnutí

Kompetence komunikativní

● podporují všestrannou komunikaci mezi dětmi při všech činnostech, dbají na
zapojení i méně průbojných dětí

● kladou důraz na kulturu řeči a kultivovaného projevu
● vedou děti ke komunikaci s vrstevníky a dospělými

Kompetence personální a sociální

● vedou děti k samostatnosti při sebeobslužných činnostech
● aktivně děti zapojují do chodu a běžné údržby ŠD (péče o květiny, úklid herny)
● umožňují dětem samostatně prezentovat výsledky své práce
● s dětmi spolupracují na tvorbě pravidel
● podporují přátelské vztahy dětí
● připravují skupinové práce, tak aby děti spolupracovaly a všechny se podílely na

výsledku
● učí děti rozpoznávat jednání, které vede k šikaně, xenofobii a rasismu řízenými

diskusemi a společným rozborem běžných situací v ŠD

Kompetence občanské a pracovní

● oceňují jednání fair play při sportovních a jiných aktivitách
● vedou děti k dodržování pravidel
● dbají na šetrné zacházení s vybavením a zařízením ŠD, udržování pořádku v

herně, šatně a dalších prostorách
● pomáhají dětem orientovat se v možnostech smysluplného trávení volného času.
● nabízí různé zájmové činnosti
● vedou děti k tomu, aby uměly říci NE nevhodným nabídkám na využití volného času
● snaží se rozvíjet zájmy dětí v organizovaných skupinách i individuálních činnostech



Organizace školní družiny
Vnitřní řád školní družiny:
https://www.zsnecin.cz/wp-content/uploads/2024/08/NOVE_-Vnitrni-rad-SD.pdf
Úplata ve školní družině:
https://www.zsnecin.cz/wp-content/uploads/2023/12/Uplata-v-SD-a-SK.pdf

Režim školní družiny

ŠD - začátek v 11:05

11:05 - 11:45 Oběd, odpočinkové činnosti, relaxace

11:45 - 13:15 Zájmové činnosti

13:15 - 14:45 Vycházka, výšlap, pobyt venku

14:45 - 16:00 Volné hry dětí

16:00 - 16:30 Příprava na vyučování

ŠD - začátek ve 12:00

12:00 - 12:30 Oběd, odpočinkové činnosti, relaxace

12:30 - 14:00 Zájmové činnosti

14:00 - 15:00 Vycházka, výšlap, pobyt venku

15:00 - 16:00 Volné hry dětí

16:00 - 16:30 Příprava na vyučování

Důležité upozornění pro
ODCHOD i VYZVEDNUTÍ DÍTĚTE S OHLEDEM NA ČINNOSTI:

1. po obědě - podle zapsaného odchodu či s lístečkem

2. ve 12:30 hodin

3. ve 13:00 hodin

4. od 14:45 hodin - po návratu z vycházky

V jiné časy děti nevyzvedávejte, narušili byste nám program.

https://www.zsnecin.cz/wp-content/uploads/2024/08/NOVE_-Vnitrni-rad-SD.pdf
https://www.zsnecin.cz/wp-content/uploads/2023/12/Uplata-v-SD-a-SK.pdf


Průběžné činnosti během celého šk. roku 2024/2025
● Poučení o bezpečnosti před každou činností.
● Správná hygiena.
● Pravidelný pobyt venku, odpočinková a rekreační činnost.
● Tématické vycházky do přírody.
● Ochrana životního prostředí.
● Posilujeme tělesnou zdatnost – sportovní hry venku.
● Vzájemně si pomáháme, neubližujeme si – posilování přátelských vztahů v

kolektivu.
● Význam rodiny – stálá spolupráce s rodiči.
● Využití tělocvičny při nepříznivém počasí.

ZÁŘÍ
Pršálek

- Seznámení s družinou a pravidly
- Prázdninové zážitky - vyprávíme, kreslíme
- Ochutnávka ovoce a zeleniny
- Sběr ostružin a lesních plodů
- Vítáme podzim
- Bezpečnost, ochrana zdraví a osobní hygiena
- Pravidla silničního provozu, poznáváme okolí školy
- Podzimní dekorace
- Podzimní výzdoba ŠD
- Pranostiky

ŘÍJEN
Mlhovníček

- Sběr a poznávání hub, práce s atlasem hub
- Barvy podzimu
- Stěhovaví ptáci
- Pozorujeme počasí - změny na podzim
- Sběr kaštanů a žaludů
- Malujeme rostliny, zvířata, stromy (20.10. MD stromů)
- Příprava plakátů na svatomartinský průvod
- Tradice a pranostiky
- Halloween - zvyky a tradice
- Výrobky s halloweenskou tématikou
- Dušičky



LISTOPAD
Foukálek

- Svatý Martin - tradice, zvyky
- Svatomartinské pečení
- Výroba draků
- Drakiáda - pouštění vlastních draků, opékání buřtů
- Pranostiky
- Udržování pořádku - třídění odpadu
- Upevňujeme a procvičujeme znalosti - formou her
- Sběr jeřabin - výrobky z nich
- První adventní neděle, příprava na advent - výzdoba

PROSINEC
Jína

- Svatý Mikuláš - tradice, zvyky
- Výroba čertů, andělů a Mikulášů
- Advent a Vánoce - adventní věnec a jeho význam
- Pečení perníčků
- Dopis Ježíškovi
- Výroba přáníček a dárečků
- Zdobení stromečku, výzdoba třídy
- Poslech a zpěv vánočních koled
- Ježíšek v ŠD
- Provozování her ve sněhu i se sněhem
- Pranostiky

LEDEN
Sypálek

- Tradice a zvyky na Tři krále
- Výroba tříkrálových korun
- Říkadla, písně
- Výrobky na téma Tři králové
- Tříkrálové omalovánky
- Zimní obrázky a výrobky se zimní tématikou
- Pozorování stop zvěře ve sněhu - druhy lesní zvěře
- Krmení zvěře - vycházka ke krmelci
- Etiketa - správné společenské chování
- Zimní radovánky - zimní sporty
- Proměny v přírodě - pranostiky



ÚNOR
Mrazílek

- Co je to masopust
- Tradice a zvyky
- Výroba masek
- Maškarní karneval
- Svatý Valentýn - tradice, zvyky
- Výroba valentýnských přáníček
- Beseda o chování, šikaně a vztazích mezi dětmi
- Častější pobyt v přírodě - lidské tělo
- Pranostiky

BŘEZEN
Rosilka

- MDŽ - tradice
- Jarní výzdoba družiny
- Březen měsíc knihy - moje oblíbená kniha
- Vítání jara
- Výrobky s jarní tématikou
- Pozorujeme probouzející se přírodu
- Pozorujeme jarní práce na poli a zahradě
- Písničky a básničky o jaru
- První jarní keře a květiny - poznávání druhů

DUBEN
Kroupálek

- Příprava plakátů a čarodějnice pro SDH Nečín
- Upevňujeme si znalosti - dopravní problematika
- Velikonoce - tradice a zvyky
- Velikonoční tvoření - kraslice, zápich do květináče, …
- Velikonoční koledy
- Velikonoční přání
- Pálení čarodějnic - význam
- Vyrábění čarodějnic
- Pálení čarodějnic - opékání buřtů
- Pranostiky



KVĚTEN
Duhovníček

- Den matek - význam
- Přáníčka ke Dni matek
- Básničky ke Dni matek
- Moje rodina - rodokmen - Den rodin (15.5.)
- Rozeznávání rozkvetlých stromů
- Povídání o včelách - opylování
- Vyrábíme rozkvetlé stromy
- Jazykolamy a hádanky
- Míčové a kolektivní hry
- Pranostiky
- Zvířata na statku
- Druhy domácích zvířat

ČERVEN
Hromík + Bleštík

- Den dětí - soutěže, hry, odměny
- Den otců
- První letní den
- Jaké povolání znám?
- Kouzla, magie a pověry Svatojánské noci
- Stolování - etiketa
- Povídání o plánech na prázdniny
- Rozloučení se školním rokem
- Pranostiky
- Bezpečnost o prázdninách
- Úklid ŠD


